
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM VOLIČŮM ZA VAŠE HLASY! 
 

Komunální volby do obecních zastupitelstev letos proběhly od 23. – 24.  září 2022. 
Kandidátka Sedm statečných měla vylosované číslo 2 a program jejích kandidátů byl sestaven 
tak, aby reagoval na problémy v Obci Bohdaneč a okolních částí nás, všech jejích občanů, 
s citem k tomu, co zde je a co jsme zdědili. Připravoval některé změny, nebo opravy nejen 
v Bohdanči, ale i v Prostřední Vsi, Kotoučově, Řeplicích, Šlechtíně, Nové Louce, Sáhách  
a Dvorecku. 

Dovolujeme si poděkovat všem našim voličům za vaše hlasy, kterých si ceníme a které 
přispěly k vítězství naší kandidátky, je to pro nás zavazující. Jsme připraveni na to ujmout se 
vedení obce, máme starostu, i místostarostu. Všichni z naší kandidátky jsou dostatečně 
erudovaní, aby se mohli zhostit práce pro obec a veřejnost, opřít se můžeme také o státní 
instituce, jako Okresní, nebo Krajský úřad, které nabízí pomoc, materiály, metodiku nejen 
stávajícím zastupitelům, ale také nově zvoleným. 

Naše zastupitelky jsou rovněž připraveny ke spolupráci s dalšími třemi zastupiteli a také 
se všemi občany, kterým není lhostejné, kde a jak žijí. Chceme se postarat o to, co nás trápí,  
co by bylo třeba opravit, udělat, vylepšit nejen v Bohdanči, ale také v jednotlivých vesnicích, 
spadajících pod Bohdaneč.  

Po volbách jsme se, na přání současného vedení obce, neformálně sešli jak s nimi, tak 
s nově zvolenými dalšími třemi zastupiteli, v neděli večer, 2. 10. 2022, v komunitním centru, na 
neoficiálním setkání. Účastí na setkání jsme také potvrdily ochotu ke spolupráci a zájem o dění. 
Byly jsme seznámeny v kostce s tím, co má na starosti starosta, co místostarosta a stručně, 
s rozdělanými akcemi.  

Na tomto setkání nezazněly žádné návrhy a jména těch, kteří by se případně vedení obce 
ujali. Domluvily jsme se, že se znovu sejdeme na Obecním úřadě 5. 10. 2022, v 16.00, pro 
podrobnější informace. Na této schůzce jsme se setkali se současným starostou panem 
Dlouhým a místostarostkou paní Benešovou. Seznámili nás opět jen stručně s obecní agendou.  
Velkým problémem do budoucna je rozhledna. 
Na tomto jednání se krátce mluvilo i o bodech našeho programu, starosta a místostarostka 
vysvětlovali, proč tu není školka, proč tu není praktický lékař atd. 
  Stávající starosta, pan Dlouhý musí v zákonné lhůtě do 17. 10. veřejně oznámit ustavující 
schůzi zastupitelstva a do 24. 10. se tato schůze musí uskutečnit jako veřejná. 

SEDM STATEČNÝCH 

 
Dohromady 701 hlasů a 4 mandáty ze 7 

 

1. Bc. Veronika Trpišovská – 123 hlasů - zastupitelka 

2. Soňa Hudecová – 112 hlasů - zastupitelka 

3. Ing. Lenka Štěpánková – 104 hlasů - zastupitelka 

4. Bc. Anna Holubová – 95 hlasů – zastupitelka 

5. Ing. Jan Veleta, Dr. h.c.  - 91 hlasů - náhradník 

6. Aneta Nováková  - 90 hlasů - náhradník 

7. Irena Skrovná - 86 hlasů - náhradník 

 

  KANDIDÁTKA V BOHDANČI ČÍSLO  2 



 

Povolební celorepublikové termíny, které jsou dané zákonem: 
 

• 23. - 24. 10. 2022 – komunální volby 
 

• 7. 10. 2022 – do tohoto data uplynula doba, od skončení voleb, kdy se mohly poslat 
komentáře, připomínky, nebo stížnosti, nebo se mohly volby zpochybnit 

 

• 17. 10. 2022 – do tohoto data je stávající starosta povinen oznámit a zveřejnit 
veřejnosti, jak na vývěskách, tak elektronicky, termín svolání ustavující schůze 
nového zastupitelstva, které je veřejné 

 

• 24. 10. 2022 – je termín, dokdy se musí veřejná ustavující schůze nového 
zastupitelstva uskutečnit 

 
Vážíme si vašich hlasů, děkujeme za ně a jsme připraveny začít plnit náš program, případně 
dokončit rozdělané akce. 

 
PROGRAM 

 
 

• Snížení daňového koeficientu a neplatit vyšší daně, než v jiných obcích 

• Veřejné osvětlení za korunu - využití výhodné možnosti ČEZ ve všech částech obce, 
zlepšení kvality osvětlení a snížení nákladů díky novým LED technologiím 

• Vrátit do Bohdanče praktického lékaře 

• Dopravní obslužnost zajistit dobrou návaznost dopravních spojů a spojů pro děti, 
komunikovat s dopravci a dohodnout si dobrou dopravní obslužnost 

• „Rozhledna“ Co s ní? Řešení opravy rozhledny s co nejmenší finanční zátěží  
a dopadem na občany 

• Smysluplné využití prostoru v bývalé školce, například pro obnovení školky, nebo dětské 
skupiny, jako v jiných obcích, oprava dětského hřiště u křížku pro malé děti 

• Zlepšení dopravní bezpečnosti v obci výstavbou chodníků na frekventovaných místech 
pozemních komunikací a omezení rychlosti v obci 

• V přilehlých místech a vesnicích Bohdanče, zajišťovat pravidelně a průběžně opravy  
a údržby během celého volebního období 

• Zachování cen stočného v části obce, které nejsou připojené na kanalizaci  
a kontroly vývozu 

• Vyčištění dešťové kanalizace 

• Zkulturnění obyčejného života v obci – vrátit zpátky odpadkové koše, plakátovací plochy, 
jako byly dříve, zlepšit péči o veřejnou zeleň, hřbitov a staré, chráněné stromy, opravit, 
nebo vyměnit čekárny 

• Oživit znovu akce v kostele v souvislosti s duchovním životem a navázat na bohatý 
duchovně – kulturní život, který zde nedávno fungoval 

• Kulturní akce připravovat pro všechny věkové skupiny, tak jako jinde 

• Zlepšit komunikaci Obecního úřadu a veřejnosti a zlepšit zápisy ze zastupitelstev 

• Proč to společně nezkusit my všichni z Bohdanče, Prostřední Vsi, Kotoučova, Šlechtína, 
Řeplic, Nové Louky, Dvorecka a Sáhů?                    

 

● ● ● 


